



D.70.50.24

Iława, 7 listopada 2024

Informacja na temat pozyskiwania funduszy zewnętrznych na rozwój oświaty, kultury i sportu.

Miejska Biblioteka Publiczna w Iławie w bieżącym roku 2024 realizuje dwa projekty, które dostały dofinansowanie zewnętrzne.

1. Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa 2.0 na lata 2021-2025” Kierunek interwencji 1.1. Zakup i zdalny dostęp do nowości wydawniczych

Środki pozyskanie 37 692 zł, wkład własny 70 000 zł.

Pozyskanie środki posłużą do zakupu nowych książek i audiobooków na wszystkie działy biblioteki oraz na zakup kodów Legimi w ilości 77 miesięcznych kodów dostępu do aplikacji, które dostępne będą dla czytelników w roku 2025.

Czas realizacji projektu: 1.01.2024 – 30.11.2024

2. Projekt Fundacji Rozwoju Społeczeństwa Informacyjnego sfinansowanego ze środków Save the Children „ Biblioteka dla Wszystkich. #MojeMiejsce”

Środki pozyskanie 64 300 zł, wkład własny 0 zł.

Biblioteka zdobyła środki na wykonanie tego projektu w 2023 roku, natomiast główna część realizacji zadania odbywa się w 2024 roku oraz na początku 2025 roku. W ramach projektu została odnowiona antresola w Wypożyczalni dla Dorosłych, która służy teraz jako młodzieżowa miejscówka. W renowację przestrzeni zaangażowana była chętna młodzież. Malowali ściany, skręcali meble, wybierali wyposażenie do miejsca.

Projekt zakłada również szereg aktywności i warsztatów skierowanych do młodzieży polsko-ukraińskiej z Iławy. W ramach zadania odbyły się lub odbędą się warsztaty kreatywności, kooperacji, krytycznego myślenia oraz komunikacji, nauka języka polskiego, zajęcia ogólnorozwojowe (świeczki sojowe, szydełkowanie, projektowanie plakatów), efektywne uczenie się, doradztwo zawodowe oraz zajęcia psychospołeczne (HEART – forma arteterapii, Team Up – zajęcia ruchowe wspierające kooperację i komunikację). Do przeprowadzenia zajęć zostali przeszkoleni bibliotekarze w końcówce roku 2023.

Czas realizacji projektu: październik 2023 – kwiecień 2025.

Miejska Biblioteka Publiczna w Iławie składała w 2024 roku jeszcze wnioski o dotacje w ramach programu „Biblioteki dla Klimatu” FRSI, w ramach którego odbyć się miały warsztaty i szkolenia dla społeczności lokalnej oraz bibliotekarzy w tematyce ekologicznej wraz z małym grantem, natomiast nie udało nam się dostać do programu.

I ZASTĘPCA BURMISTRZA

Dorota Kamińska

BURMISTRZ
MIASTA IŁAWY

Dawid Kopaczewski

Z upoważnienia
Dyrektor MBP w Iławie
Aleksandra Jackowska

